Of. nº 322/16-SG.
                                                                                               Esteio, 30 de março de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 29 de março, solicita a Vossa Excelência que determine a Secretaria competente, a manutenção de duas luminárias na Rua Taquara (prolongamento da Vila Esperança), nas imediações do número 1130.

Segundo o vereador, os moradores estão indignados com a demora da reposição das lâmpadas, assim prejudicando a segurança do local, sobretudo nas primeiras horas da manhã ou ao escurecer, quando estudantes e trabalhadores transitam pelo trecho.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.